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Kaalikoin ennakoiva hallinta

Kaalikoi (Plutella xylostella L.) on ristikukkaisille 

kasveille erikoistunut harmaanruskea perhonen. 

Se vaeltaa Suomeen ilmavirtojen mukana: 

kaalikoit pystyvät vaeltamaan jopa tuhansien 

kilometrien päähän syntymäpaikaltaan. Isoimmat 

tuhot aiheuttavat yleensä etelästä saapuvat 

kaalikoiparvet, jotka voivat muodostaa 

kasvukauden aikana jopa 3–4 sukupolvea. 

Kaalikoin saapumisajankohtaa voi tarkkailla 

keltaliima-ansoilla tai feromoniansoilla. Lajin 

aktiivisuus lisääntyy hämärän tultua. Runsas 

esiintymä on helppo havaita lohkolla jopa 

silmämääräisesti.

Kaalikoinaaras laskee vaaleat munansa yleensä 

lehtien alapinnoille, yksitellen tai pieniin ryhmiin. 

Yksi naaras munii noin 150 munaa. Muninta on 

aktiivisinta iltaisin. Toukka kuoriutuu 3–8 

vuorokauden kuluttua muninnasta. Toukkavaihe 

kestää lämpötilasta ja kasvista riippuen 14–28 

päivää. Toukka koteloituu lehden pinnalle ja 

kuoriutuu aikuisena perhosena 4–15 päivän 

kuluttua. Aikuinen elää noin 12-16 päivää ja 

käyttää ravinnokseen vain mettä. Tuuli ja sade 

vähentävät kaalikoin lentoaktiivisuutta. 

Optimilämpötila on noin 23°C. Alle 7°C:ssa 

kaalikoi ei lennä. Kaalikoin yhden elämänkierron 

lämpösumma on noin 260 astetta. Jo neljän 

asteen nousu keskilämpötilassa puolittaa 

kehitysajan.

Suora torjunta

Reunoistaan hyvin kiinnitetty harso tai tiheä 

verkko estää tehokkaasti kaalikoiden munintaa ja 

vioitusta kaalikasveilla. Lisäksi Bacillus

thuringiensis -kidebakteerivalmistetta voidaan 

käyttää kaalikoin suoraan torjuntaan. Valmisteen 

vaikutus on tehokkain kohdistettuna II kehitys-

asteen pieniin toukkiin, jotka ovat lehtien 

alapinnoilla. Kaalikoikannat voivat olla vastus-

tuskykyisiä laajavaikutteisille torjunta-aineille 

kuten pyretroideille, jotka ovat usein haitallisia 

myös lajin luontaisille vihollisille.

Kaalikoin tunnistaa selän 

aaltomaisesta juovasta. Naaras on 

koirasta vaaleampi ja kookkaampi. 

Kuva: Helena Ruhanen.

Vioitus

Kaalikoin toukka vioittaa kaikkia ristikukkaisia 

viljelykasveja, muun muassa kaaleja, lanttua, 

naurista, rypsiä, rapsia ja retiisiä. Kaalikoi elää 

myös luonnonvaraisilla ristikukkaisilla kasveilla. 

Nuoret toukat syövät lehtiin ikkunakuvioita eli ne 

jättävät lehden päällimmäisen vahapinnan 

koskematta. Vanhemmat toukat syövät lehtiin 

reikiä. Lämmin ja kuiva sää edistää kaalikoin 

kehitystä ja pahentaa tuhoja.

Kaalikoin toukat tekevät lehdille 

ikkunakuvioita ja reikiä. 

Kuva: Sari Himanen.
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Kaalikoin elämänkierto. Kaalikoin ei tiedetä talvehtineen 

Suomessa, joten sukupolvien määrään vaikuttaa 

kaukokulkeuman ajankohta ja suuruus sekä kesän lämpötila.

Kuvat: Sari Himanen ja Helena Ruhanen. 

Houkutuskasvit

Houkutuskasvien käyttöä kaalikoin torjunnassa on 

tutkittu eri puolilla maailmaa: 

• Kukkakaalilla havaittiin kolme kertaa vähemmän 

kaalikoin munintaa käytettäessä valkosinappia 

(Sinapis alba L.) houkutuskasvina.

• Mustasinappi (Brassica nigra) keräkaalipelloilla 

paransi kauppakelpoisen sadon määrää 75 %.

• Kaksi riviä lehtikaalia (Brassica oleracea var. acephala) 

keräkaalipellon ympärillä vähensi kaalikoin 

torjuntaruiskutustarvetta 75–100 %.

• Valintakokeessa havaittiin lehtikaalilla 3-kertainen, 

sareptansinapilla (Brassica juncea) 18-kertainen ja 

peltokanankaalilla (Barbarea vulgaris) 12-kertainen 

kaalikoin munamäärä verrattuna keräkaaliin. 

• Keräkaaliin ja parsakaaliin verrattuna kaalikoin 

munamäärä oli peltokanankaalilla 24–66-kertainen. 

Kaalikoin toukat eivät pystyneet kehittymään 

peltokanankaalilla. 

Tärkeää houkutuskasvien käytössä: kaalikoin toukat on 

torjuttava houkutuskasvilta hävittämällä kasvusto 

murskaamalla tai kemiallisesti. Näin estetään seuraavan 

sukupolven muodostuminen ja siirtyminen satokasville.

Ennakoiva hallinta

• Kaalikoita houkuttavilla feromoniansoilla voidaan 

havaita kaalikoiden saapuminen lohkolle, ennakoida 

tulevien sukupolvien kehittymistä ja ajoittaa 

torjuntatoimia.

• Kaalikasveilla verkkojen ja harsojen käyttö estää 

kaalikoin munintaa ja vioitusta. Myös sadetus voi 

vähentää vioitusta. 

• Kaalin sekaviljely ei-isäntäkasvien, kuten härkäpavun, 

kanssa voi hidastaa kaalikoikannan alkukehitystä.

• Kaalikoin luontaisina vihollisina toimivat monet 

yleispedot sekä erikoistuneet loispistiäiset. Toukissa 

loisivista loispistiäislajeista tunnetuimpia Suomessa 

ovat Diadegma semiclausum ja Cotesia vestalis.

• Loispistiäiset tarvitsevat mettä ravinnokseen, joten 

niitä voidaan tukea monilajisilla kukkivilla 

monimuotoisuuskaistoilla. Kasvit tulisi valita siten, 

että ne eivät merkittävästi edistä kaalikoiden 

lisääntymistä. Sopivia lajeja ovat esim. ruiskaunokki, 

tilli tai pietaryrtti. Myös tattari tai kukintojen 

ulkopuolista mettä tuottava härkäpapu hyödyttää 

loispistiäisiä enemmän kuin kaalikoita.

Kaalikoin hallinnassa voidaan käyttää verkkoja ja harsoja, houkutuskasveja ja 

luontaisia vihollisia tukevia monimuotoisuuskaistoja.

Lisätietoja

Anne Nissinen, erikoistutkija, anne.nissinen@luke.fi

Sari Himanen, erikoistutkija, sari.himanen@luke.fi

http://urn.fi/URN:NBN:fi-fe2024101480226

Kaalikoin ennakoiva hallinta

Tietokortti on tuotettu ”Tietotaitoa ennakoivaan 

kasvinsuojeluun Etelä-Savon maa- ja puutarhatiloille 

(ENSKA)” –hankkeessa. https://www.luke.fi/fi/projektit/enska  
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